
masisterské di ráce Bc. L -..Po
vnímání u žáků základních a středních škol,,

Předkládaná magisterská diplomovápráce Bc. Lucie Mtillerové - ,,Pojem evoluce a
jeho vnímáni u žáktt záklaďnich a středních školoo, má úctyhod ných 17 4 stran včetně příloh a
je ěleněna do čtrnácti kapitol. Práce se zabývánejprve podrobnou analýzoupojetí evoluční
tématiky v kurikulárních dokumentech a v učebnicích běžně používaných v ČR, Anglii a ve
Skotsku pro analogické vzdělávací stupně ZŠ a SŠ, a následně také mapuje konkrétní
vědomosti a osobní postoje ve studované problematice u,,českých" žák:ůa studentů naZŠ a
SŠ. Tato výzkumnáčást diplomové práce j e založenana áobře vytýěených cílech a
definovaných hypotézách, které jsou naplněny, resp. testovány zapoužitirelevantních
nástrojů SWOT analýzy a dotazníkového šetření. Ziskané značně objemné soubory výsledků
(tj. data z 62 uč,ebnic a od 586 respondentů) jsou sťatisticky vyhodnoceny a následně kvalitně
interpretovány a diskutoviíny. Vedle jiŽ popsané analytické části magisterská diplomová práce
obsahuje i nově vývořený set kvalitních výukových materiálů s evoluční tématikou, které
svým edukačním charakterem a rozsahem plně reflektují a následně velice líbivou a vtipnou
formou odstraňují zjištěné nedostatky ve znalostechžák.ů a studentů zjištěné v předcházejícím
autorčině šetření.

Vlastní cíle magisterské diplomové práce byly bezvýhrad splněny, a proto doporučuji
magisterskou diplomovou práci Bc. Lucie Můllerové k obhajobě a hodnotím ji stupněm
qýborně.

Připomínk)' školitele :
I přes maximální snahu autorky práce trpí ťormální chybou v seznamu citovaných učebnic,
kde není plně uveden kompletní výčet všech autorských jmenztvůrčího kolektiw, např.
Kvasničková et al. (2009).

,O4-J \"".x----\
doc. RNDr. Vasilis Teodoridis, Ph.D.

v Ptaze, dne 4. května2}I2


